— 1 —

杭教高中〔2014〕15 号

杭州市教育局关于 2014 年杭州市区各类

高中招生文化考试成绩查对工作的通知

有关区教育局（社发局）、有关直属单位：

为维护考生利益，保障公平竞争，现将 2014 年杭州市区（上

城区、下城区、拱墅区、江干区、西湖区、滨江区和经济技术开

发区、西湖风景名胜区）各类高中招生文化考试成绩查对（以下

简称成绩查对）工作有关事项通知如下：

一、原则、范围

1．成绩查对仅查主观题评卷中有无漏评、积分及统分差误，

不查评卷宽严，不查客观题。

2．每位考生成绩查对只限一次申请，科目不受限制。

 — 2 —

二、机构与管理

成绩查对工作在杭州市各类高中招生及其考试工作领导小组

统一领导下进行，由杭州市教育考试院牵头，杭州市普通教育研

究室配合，组成成绩查对工作小组，负责该项工作的具体实施。

三、工作程序

（一）各类高中招生文化考试成绩公布后，考生若有疑问，

可在规定时间内通过杭州教育考试网（www.hzjyks.net）办理成绩

查对的申请手续，申请受理截止时间为 2014 年 6 月 22 日下午 5∶

00，逾期不再办理。

（二）根据考生的成绩查对网上申请，由成绩查对工作小组

汇总成绩查对的科目，按考场号、座位号顺序打印《中考成绩查

对名册》，然后分别由两组工作人员各自独立进行一次相关考生的

成绩查对工作。具体程序如下：

1．第一组成绩查对工作人员根据《中考成绩查对名册》进行

首轮查对，并做好相关记录，查对完毕后将《中考成绩查对名册》

及查对结果上交成绩查对科目组长。

2．在第一组查对工作完毕后，第二组成绩查对工作人员按上

述要求再进行第二轮查对。两次成绩查对结果与公布的考生成绩

相同，则查对完成；若两次成绩查对中的任何一次查对结果与公

布的考生成绩不一致，则由成绩查对科目组长再次进行复查，最

后由中考成绩查对工作小组确定正确结果。

http://www.hzjyks.net/

 — 3 —

四、成绩纠正和信息反馈

成绩查对结果通过杭州教育考试网通知考生。查对后确认的

成绩若与先前公布的考生中考成绩不一致，以查对结果为准，并

由杭州市教育考试院以《中考成绩更正通知单》的形式通知考生

本人，同时在考生中考成绩信息库中更正。

五、工作纪律

成绩查对是对阅卷、统分工作的补充，是各类高中招生文化

考试工作的组成部分。为确保公平、公正，考生及其家长、当年

有主要亲属（主要亲属指本人的子女，本人及其配偶的兄弟姐妹，

本人及其配偶之兄弟姐妹的子女）参加中考等与本次考试有利害

关系的人员不得直接参与中考成绩查对工作。

负责此项工作的人员要严格遵守工作程序和纪律，认真负责，

规范操作，杜绝任何弄虚作假和营私舞弊事件的发生。如有违反

招生考试政策和法规的行为，将按有关规定对相关责任人做出严

肃处理。

杭州市教育局

2014 年 4 月 1 日

杭州市教育局办公室                           2014年 4月 3日印发